社 労 連 第 5 5 号

令和４年１月 25 日

都道府県社会保険労務士会会長 殿

全国社会保険労務士会連合会

会 長 大 野 実

（ 公 印 省 略 ）

第４回社労士社会政策研究会一部プログラムの動画配信について（周知依頼）

謹啓  平素は当連合会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件につきましては、令和３年 12月１日に第４回社労士社会政策研究会

をオンラインにて開催致しましたところです。

今般、当日参加できなかった社労士の皆様にご視聴いただけるよう、下記の

プログラムについて、収録動画を配信することと致しました。

つきましては、貴職におかれましては、業務ご多忙の折大変恐縮ではござい

ますが、本件につきまして、貴会会員の皆様に向けて周知賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

記

 １．公開動画

（１）基調講演

テーマ：人生 100年時代、「働きがい」をもって働くことのできる環境

の実現にむけて～ミドル・シニアの役割創造を中心に～

講演者：法政大学大学院 政策創造研究科教授 石山 恒貴 氏

（２）研究成果発表

テーマ：建設就業者の社会保険未加入を端緒とする不安定就労の考察

講演者：松浦 洋一郎 氏（東京会）

２．公開期間

 令和４年１月 25日（火）～３月 31日（木）

３．動画公開 URL

https://www.shakaihokenroumushi.jp/Default.aspx?TabId=298&itemid=5205&dispmid=462

（担当：社会保険労務士総合研究機構）

https://www.shakaihokenroumushi.jp/Default.aspx?TabId=298&itemid=5205&dispmid=462